Администрация Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

Постановление

от «15» июля 2015г.                                                                                  №25
Об определении специальных мест для размещения предвыборных агитационных печатных материалов, специальных помещений для проведения массовых мероприятий по выборам  Главы Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района   на территории Усть-Погожинского сельского поселения  13 сентября 2015 года

     В связи с подготовкой и проведением выборов Главы Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района  13 сентября 2015 года, в целях обеспечения реализации равных прав кандидатов на проведение предвыборной агитации, в соответствии с пунктом 1 статьи 53 и пунктом 7 статьи 54  Федерального закона №67-ФЗ  от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан РФ»

ПОСТАННОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Усть-Погожинского сельского поселения специальные места для размещения предвыборных агитационных печатных материалов по выборам  Главы Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района  13 сентября 2015 года:

- в селе Усть-Погожье – информационная доска «Информация», у входа в администрацию Усть-Погожинского сельского поселения;

- в селе Усть-Погожье – информационная доска «Объявления», на здании Дома Культуры;

- в селе Семёновка – информационная доска «Информация» в Семёновском сельском клубе.

2. Определить специальные помещения для проведения массовых мероприятий во время предвыборной агитации, а также  для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц:

- в селе Усть-Погожье -  здание МКУК «Дом Культуры Усть-Погожинского сельского поселения»;

- в селе Семёновка - здание Семёновского сельского клуба.

       3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, собственникам магазинов и торговых точек, где будут вывешены и расклеены агитационные печатные материалы, по окончании срока агитации (12 сентября 2015г.), привести в надлежащий порядок места размещения агитации.

      4. Запретить вывешивание агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, имеющих историческую ценность, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования, а также на расстоянии менее 50 метров от входа в них, столбах, других местах, не оговоренных в данном постановлении.

     5. Для информации населения опубликовать данное постановление в СМИ.

     6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Погожинского

сельского поселения:                                                      Э.А. Сулейманов